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Tiedote, julkaistavissa 6.6.2007 

SMTHL: MIELENTERVEYSHOITAJIA TARVITAAN  

Suomen Mielenterveyshoitoalan Liitto kiinnittää huomiota mielenterveys- ja päihdehoidon 
ammattiopetuksen muutostarpeisiin.  

Mielenterveyshoitajat, nykyään mielenterveys- ja päihdetyön lähihoitajat, tekevät 
monipuolista työtä eri-ikäisten potilaiden kokonaisvaltaisessa psykiatrisessa hoidossa ja 
kuntoutuksessa erikoissairaanhoidossa, perusterveydenhuollossa ja kuntoutuspalveluissa. 
Mielenterveyshoitajat ovat ratkaiseva voimavara myös perheiden ja  verkostojen 
tukemisessa, sosiaali- ja terveydenhuollon moniammatillisessa yhteistyössä ja 
mielenterveyden edistämisessä. Tahdonvastainen ja oikeuspsykiatrinen hoito, jotka 
potilaan hoidontarpeen, yksilönoikeuksien ja yleisen edun vuoksi ovat tarkkaan säädeltyjä, 
edellyttävät mielenterveyshoitajalta hyvää ammattitaitoa ja vastuuta potilaan, työyhteisön 
ja yleisön turvallisuudesta.  

Psykiatrinen hoitotyö onkin psyykkisesti ja fyysisesti vaativaa ja joskus riskialtistakin työtä, 
joka vaatii tekijältään monialaista osaamista, eettisyyttä, valmiutta ammatilliseen kasvuun 
ja erityistä soveltuvuutta.  

Mielenterveys- ja päihdetyön lähihoitajakoulutus, joka toisen asteen koulutuksena korvasi 
arvostetun mielenterveyshoitajatutkinnon, ei ole täysin vastannut hyvän hoidon ja 
työelämän vaatimuksiin psykiatrisen hoitotyön osalta. Muutostarpeita on ollut opintojen 
riittävyydessä, opiskelijoiden soveltuvuuden takaamisessa ja työelämään siirtymisessä 
sekä pätevyyden arvioinnissa.  

Ammatillisten opintojen osuutta on jo jouduttu kasvattamaan, mutta osuuden huomattava 
lisääminen on vielä tarpeen, erityisesti lääketieteellis- psykiatristen aineiden, 
näyttöpohjaisten hoito- ja kuntoutusmenetelmien ja kliinisten hoitotaitojen opetuksen 
osalta. Nuorisoasteen alaikäisten opiskelijoiden kypsyneisyys ja valmius sitoutua 
mielenterveystyön ammatillisuuteen voi olla riittämätöntä. Myös aikuisasteen koulutukset 
ovat joskus herättäneet kysymyksiä soveltuvuuden ja osaamisen arvioinnin 
vastuullisuudesta. Lähihoitajien jatkokoulutuksiksi rakennellut erikoisammattitutkinnot eivät 
ole lunastaneet niihin asetettuja toiveita.  
Työvoimareservien niukentuessa voi alan vetovoimakin rakentua vain pitkäjänteiselle ja 
eettisesti vastuulliselle pohjalle, laadukkaalle koulutukselle.  

SMTHL esittää, että lähihoitajakoulutuksen muutostarpeet mielenterveys- ja päihdehoidon 
osalta selvitetään. Psykiatrisen hoidon toisen asteen tutkinnon arvioinnin ohessa tulisi 
myös tutkia nimikesuojan, ammattivalvonnan ja kelpoisuuslainsäädännön 
kehittämistarpeet.  

Hyvän mielenterveyshoidon tae on korkeatasoisesti koulutettu ja viranomaisvalvottu, 
pätevä terveydenhuollon ammattilainen.  
Mielenterveyshoitajia tarvitaan!  
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